[image: image1.emf]

                 ПРОЕКТ
                        КАРАР                                                                    РЕШЕНИЕ

    «___» __________ 2019й.                № ___             «___» __________ 2019г.
О внесении изменений в решение Совета  городского поселения
город Белебей муниципального района Белебеевский район
Республики Башкортостан от 17 ноября 2006 года № 90
«Об установлении земельного налога»

Руководствуясь рекомендациями Министерства финансов Республики Башкортостан по итогам мониторинга муниципальных нормативных правовых актов об установлении местных налогов, проведенного во исполнение пункта 5.3 организационного плана мероприятий по системной работе по повышению налоговых доходов консолидированного бюджета Республики Башкортостан, утвержденного распоряжением Правительства Республики Башкортостан от 15 ноября 2017 года № 1144-р, решением Совета городского поселения город Белебей муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан от 17 ноября 2006 года № 90 «Об установлении земельного налога» и в целях доступности для понимания населением нормативных правовых актов об установлении местных налогов Совет городского поселения город Белебей муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
РЕШИЛ:

1. В решение Совета городского поселения город Белебей муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан  от 17 ноября 2006 года № 90  «Об установлении земельного налога»  внести следующие изменения:

1.1. В преамбуле решения слова:

«В соответствии с положениями Налогового кодекса Российской Федерации»,
 изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Налоговым   кодексом   Российской   Федерации,   руководствуясь пунктом 5 части 1 статьи 35 Устава городского поселения город Белебей муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан».

2. Опубликовать  настоящее  решение  в  газете  «Белебеевские  известия».

Председатель Совета

                    Р.Р.Низаев